
COMUNE DI VIGGIU’ 
Provincia di Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 75 Registro Deliberazioni del 03-10-2025 
 
 

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER L'APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER 
LE ISTANZE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER 
L'ANNO 2025 A SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI, CULTURALI, 
SPORTIVE, SOCIALI, DIRITTI CIVILI E TURISTICHE CHE 
HANNO SVOLTO ATTIVITA' NEL TERRITORIO DI VIGGIÙ 

 
 

L'anno  duemilaventicinque addì  tre del mese di ottobre alle ore 18:00, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Risultano: 

 
QUINTIGLIO EMANUELA Presente 

in 
videocon
ferenza 

SINDACO  

CHIOFALO CARMELO Presente 
in 
videocon
ferenza 

VICE SINDACO  

AMBROSETTI MONICA Assente ASSESSORE  
CARRARA DANIELE Presente 

in 
videocon
ferenza 

ASSESSORE  

BARCARO ALBERTO Presente 
in 
videocon
ferenza 

ASSESSORE  

 
Presenti…:    4 
Assenti….:    1 
 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Verde Dott. Ottavio. 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  OTTAVIO VERDE il 06-10-2025 ora  8:18:41 EMANUELA QUINTIGLIO il 06-10-2025 ora  8:16:48 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.75 del 03-10-2025 - COMUNE DI VIGGIU' 

Il\La Sig. QUINTIGLIO DOTT.SSA EMANUELA, SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato all’ordine del 

giorno. 

  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  OTTAVIO VERDE il 06-10-2025 ora  8:18:41 EMANUELA QUINTIGLIO il 06-10-2025 ora  8:16:48 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.75 del 03-10-2025 - COMUNE DI VIGGIU' 

 
OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER L'APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER 

LE ISTANZE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER 
L'ANNO 2025 A SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI, CULTURALI, 
SPORTIVE, SOCIALI, DIRITTI CIVILI E TURISTICHE CHE 
HANNO SVOLTO ATTIVITA' NEL TERRITORIO DI VIGGIÙ 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preliminarmente si dà atto che, ai sensi delle “Disposizioni per il funzionamento della Giunta 
Comunale” approvate con Deliberazione G.C. n. 29 del 09/04/2022, la Giunta si è riunita in 
modalità telematica.  
Il Segretario Comunale Dott. Verde Ottavio, presente in Video conferenza, con la sottoscrizione del 
presente verbale attesta:  
• che il Sindaco Avv. Emanuela Quintiglio e tutti i componenti della Giunta sono presenti in Video 
conferenza tranne l’assessore Ambrosetti Monica assente; 
• è possibile identificare con certezza tutti i soggetti partecipanti e attestare il regolare andamento 
dello svolgimento della riunione, nonché constatare e proclamare i risultati delle votazioni;  
• è possibile per tutti i partecipanti intervenire nella discussione;  

• a tutti i partecipanti è stata inviata a mezzo e-mail, con l’ordine del giorno, la proposta di 
deliberazione e i documenti ad essa allegati; pertanto ciascuno ha avuto la possibilità di prenderne 
visione. 

 

CONSIDERATO  

- che tra gli obiettivi strategici del DUP vi è la valorizzazione delle attività culturali, 
sociali e del tempo libero attraverso il supporto alle associazioni per la realizzazione di 
eventi ed attività in favore della cittadinanza; il Sindaco – Assessore alla Cultura 
propone l’emissione di un avviso per l’erogazione di contributi economici ordinari a 
sostegno delle associazioni culturali, sportive, sociali, diritti civili e turistiche per le 
attività nel territorio di Viggiù; 

- che le attività prestate dai predetti enti e/o Associazioni rientrano nell’ambito della 
promozione del patrimonio culturale a favore della popolazione e di benessere psico 
– fisico della popolazione stessa, funzioni che rientrano nelle competenze del 
Comune, così come previsto dal vigente Statuto Comunale; 

- che è stato predisposto un avviso da pubblicare sul sito istituzionale del Comune, 
allegato al presente atto, al fine di informare tutte le associazioni l’intenzione di erogare 
un contributo economico per l’anno 2025 a sostegno delle attività svolte nel territorio 
comunale; 

DATO atto altresì che i contributi saranno erogati, quale quota parte delle spese sostenute 
dalle associazioni, proporzionata all’incidenza sociale, culturale e/o turistica dell’attività 
svolta dall’associazione sul territorio viggiutese e previa presentazione di un’istanza, sul 
modello di quella allegata al presente atto; 

DATO ATTO altresì il Responsabile di Settore, avvalendosi del supporto dell’ufficio 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  OTTAVIO VERDE il 06-10-2025 ora  8:18:41 EMANUELA QUINTIGLIO il 06-10-2025 ora  8:16:48 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.75 del 03-10-2025 - COMUNE DI VIGGIU' 

competente, procederà alla valutazione delle istanze e sottoporrà l’esito delle stesse alla 
Giunta Comunale che adotterà l’atto di assegnazione dei contributi nell’ambito della 
disponibilità di bilancio; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 per la presente 
deliberazione non è necessario acquisire i parerei di regolarità tecnica e contabile dei 
funzionari responsabili, trattandosi di mero atto di indirizzo; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e termini di legge: 
 

DELIBERA 

1. Di approvare l’avviso da pubblicare sul sito istituzionale del Comune al fine di informare 
tutte le associazioni che gli Assessorati alla Cultura, Sport e Politiche sociali e Turismo 
intendono erogare un contributo economico per l’anno 2025 a sostegno delle attività svolte 
nel territorio comunale; 

2. Di approvare il modello di richiesta allegato al presente atto; 
 

3. Di dare atto che il Responsabile di Settore, avvalendosi del supporto dell’ufficio 
competente, procederà alla valutazione delle istanze e sottoporrà l’esito delle stesse alla 
Giunta Comunale che adotterà l’atto di assegnazione dei contributi nell’ambito delle 
disponibilità di bilancio. 

 
4. Con successiva e separata votazione con voti unanimi e favorevoli la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del 
T.U.E.L. 

 
Allegati: 

- Avviso 
- Modulo / istanza per la concessione di contributi 

 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  OTTAVIO VERDE il 06-10-2025 ora  8:18:41 EMANUELA QUINTIGLIO il 06-10-2025 ora  8:16:48 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.75 del 03-10-2025 - COMUNE DI VIGGIU' 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
QUINTIGLIO DOTT.SSA EMANUELA 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Verde Dott. Ottavio 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______03-10-2025_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 
 
 
Lì, _______03-10-2025_______ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Verde Dott. Ottavio 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  OTTAVIO VERDE il 06-10-2025 ora  8:18:41 EMANUELA QUINTIGLIO il 06-10-2025 ora  8:16:48 -
COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI VIGGIU’ 
Provincia di Varese 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.79 DEL 02-10-2025 
 

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER L'APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER LE 
ISTANZE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER L'ANNO 2025 A 
SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI, CULTURALI, SPORTIVE, SOCIALI, 
DIRITTI CIVILI E TURISTICHE CHE HANNO SVOLTO ATTIVITA' NEL 
TERRITORIO DI VIGGIÙ 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

Io sottoscritto/a Rizzi Arch. Francesco Responsabile del Settore di propria competenza, esprime parere 
Favorevole ai sensi dell’art. 49 T.U. 18.08.00 n.267 in merito alla proposta deliberativa di cui sopra, per 
quanto di propria competenza. 

 

Lì, 02-10-2025 Il Responsabile del Settore 
 Rizzi Arch. Francesco 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

Parere tecnico DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCO RIZZI il 02-10-2025 ora 10:12:19 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005



COMUNE DI VIGGIU’ 
Provincia di Varese 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N.79 DEL 02-10-2025 
 

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER L'APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER LE 
ISTANZE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER L'ANNO 2025 A 
SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI, CULTURALI, SPORTIVE, SOCIALI, 
DIRITTI CIVILI E TURISTICHE CHE HANNO SVOLTO ATTIVITA' NEL 
TERRITORIO DI VIGGIÙ 

 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  

A NORMA DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 

Io sottoscritto/a Menotti Dott. Giuseppe Responsabile del Settore Contabile, esprime parere contabile 
Favorevole ai sensi dell’art. 49 T.U. 18.08.00 n.267 in merito alla proposta deliberativa di cui sopra, per 
quanto di propria competenza. 

 

Lì, 02-10-2025 Il Responsabile del Settore 
 Menotti Dott. Giuseppe 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

Parere contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  GIUSEPPE MENOTTI il 02-10-2025 ora 13:00:05 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI VIGGIU’ 
Provincia di Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 75 Registro Deliberazioni del 03-10-2025 
 

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER L'APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER LE 
ISTANZE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER L'ANNO 2025 A 
SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI, CULTURALI, SPORTIVE, SOCIALI, 
DIRITTI CIVILI E TURISTICHE CHE HANNO SVOLTO ATTIVITA' NEL 
TERRITORIO DI VIGGIÙ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di questo Comune il giorno 

_______06-10-2025_______ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del 

D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso all’Albo on line, il presente verbale viene trasmesso in elenco ai 

capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D. Lgs. 267/2000 

 
Registro di pubblicazione n. 769 

 
Lì, _______06-10-2025_______ 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 MANTOVANI  SABINA 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
__________________________________________________________________ 

 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  SABINA MANTOVANI il 06-10-2025 ora  8:33:46 - COPIA AUTENTICA AI SENSI
DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI VIGGIU’ 
Provincia di Varese 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 75 Registro Deliberazioni del 03-10-2025 
 

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO PER L'APPROVAZIONE DELL'AVVISO PER LE 
ISTANZE DI CONTRIBUTI ECONOMICI ORDINARI PER L'ANNO 2025 A 
SOSTEGNO DI ASSOCIAZIONI, CULTURALI, SPORTIVE, SOCIALI, 
DIRITTI CIVILI E TURISTICHE CHE HANNO SVOLTO ATTIVITA' NEL 
TERRITORIO DI VIGGIÙ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______03-10-2025_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 
 
Lì, _______03-10-2025_______ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Verde Dott. Ottavio 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

 
__________________________________________________________________ 

Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 75 del 03-10-2025 firmato digitalmente da  OTTAVIO VERDE il 06-10-2025 ora  8:46:26 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005


